done with certificatioun to thame and thai failleit the saidis lordis wald

transume and decerne the samyn to be delyverit to the said complenaris

and to mak als gritt fayth as the principal! in maner abonewrittin And

thai being lauchfullie summond to that effect compeirit nocht to schaw ony

reassonable caus in the contrair bot failleit thairintill lykeas wes cleirly

understand to the saidis lordis and thairfoire thay transumit and decernit

in maner abonewrittin and ordanes lettres to be direct heirupoun yf neid

beis in forme as effeiris Of the quhilk charter and infeftment the tennour

followes : Willelmus Dei gratia Eex Scottorum (etc., vide No. 1, supra).

Extractum de libro actorum per me magistrum Joannem Skene clericum

rotulorum registri ac consilii supremi domini nostri regis sub meis

signo et subscriptione manualibus.

(Signed) Joannes Skene,

Cls. Regri, etc.

3. Charter by King Alexander the Second, granting to the Burgh of Ayr

the privilege of a Weekly Market?—[9th May 1223.]

Alexander Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre sue clericis et laicis salutem Sciant presentes et futuri me concessisse

et hac carta mea confirmasse burgo meo super Are et burgensibus meis in

eodem burgo manentibus omnes libertates et omnes liberas consuetudines

quas alii burgi mei et burgenses mei in eis manentes per regnum meum

habent Et ut habeant in eodem burgo meo super Are quolibet die Sabbati

diem fori Concessi etiam burgensibus qui illuc venient ad burgum meum in-

habitandum et ibi sedentes et manentes erunt ut quieti sint de tolneio et

omni aha consuetudine per totam terram meam de dominicis catallis suis

Prohibeo itaque firmiter ne quis in regno meo ab aliquo illorum tolneium

aut aliquam aliam consuetudinem de dominicis catallis suis exigat super

meam plenariam forisfacturam Concessi etiam eidem burgo meo et burgen-

sibus meis qui in burgo illo sedentes et manentes erunt quinque nummatas

terre que pertinent ad villam de Are per divisas inferius scriptas scilicet

de Inverdone sursum usque in Inverpolcurtecane et de Inverpolcurtecane

sursum usque ad Crottune et sic per Curtecane usque ad caput Curtecane

et sic a capite Curtecane ascendendo per Bogheskene usque ad Monedam-

1 Tins is a thin vellum charter, about ten inches square : seal wanting.
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dereg et sic a Monedamdereg per sicum usque in Monemethonac et a

Monemethonac per sicum usque in Polleclevane et sic per Polleclevane

usque in Lochfergus et sic a Lochfergus descendendo usque in Dufhate

et a Dufhate descendendo per sicum usque ad rivulum ex orientali parte

Drumnesauel et a rivulo Drumnesauel descendendo in sicum ex occidental!

parte illius rivuli et sic per sicum ilium usque in Polleclonecrangali et sic

per Polleclonecrangali usque in Dufloch et inde usque in Pollemuline et sic

per Pollemuline descendendo usque in Are et sic per Are descendendo usque

in mare Concessi etiam burgensibus meis ibidem manentibus ut cum quo-

libet plenario tofto suo habeant sex acras terre quas de boscho extirpaverint

infra predictas quinque nummatas terre ad faciendum inde commoduiu

suum Reddendo annuatim micbi pro quolibet tofto et sex acris terre illi

adjacentibus duodecim denarios Mando itaque et firmiter precipio ut omnes

homines qui cum mercaturis suis ad vendendum et emendum ad ilium pre-

dictum burgum meum venerint firmam pacem meam habeant et forum exer-

ceant et in bene et in pace redeant Precipio etiam firmiter ut apud Mach
et Karnebuth et Lowdoune et Crossenetone et Lachtalpine tolneium et alie

consuetudines que burgo debentur dentur et recipiantur Prohibeo itaque

firmiter ne quis tolneium aut aliquam aliam consuetudinem quam predicto

bingo meo de racione facere debet ultra divisas predictas asportare presumat

super meam plenariam forisfacturam Si quis vero tolneium aut aliquam aliam

consuetudinem predicti burgi mei ultra predictas divisas asportare presump-

serit precipio firmiter ut omnes homines infra predictas divisas manentes

sint auxiliantes servientibus meis ad adquirendum ius meum et ad capiendum

et attacbiandum ilium qui tolneia aut aliquam aliam consuetudinem ad pre-

dictum burgum meum pertinentem ultra predictas divisas asportaverit vel

asportare contenderit sicut carta domini regis Willelmi patris mei testatur

Testibus Waltero filio Alani senescalli Waltero Olifard * justiciario Laodonie

Ingelramo de Balliol " Henrico de Balliol
3 camerario Henrico de Strivelin

filio comitis David Dunecano filio Gilleberti Johanne de Maccuswele 4 D.

Crauford vicecomite de Are Waltero Biset Apud Are nono die Maij anno

reo-ui nostri nono.O

1 Died in 1242. Ghron. of Mailros, p. 155. 3 He died in 1246. Crawfurd's Officers of
' Successively Sheriff of Berwick and Sheriff State, p. 260.

of Fife under Alexander II. Chalmers's Gale- 4 Died in 1241. Douglas's Peerage, by Wood,
donia, i. p. 567. vol. ii. p. 312.
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Abstract.

Charter by Alexander the Second, King of Scots, granting and confirming

to the Burgh of Ayr all liberties and free customs common to the burghs of

the kingdom, with right to hold a market every Saturday, and exemption

from toll and custom for their burgess goods
;

granting also to the same,

five pennyworths of land belonging to the town of Ayr, and bounded as

therein described, together with all other benefits and privileges conferred

by his father King William, and sj)ecified in his charter. Dated at Ayr, 9th

May [1223].

4. Notarial Transumpt of Confirmation by King David the Second of

Charter by King Alexander the Second to the Burgh of Ayr.—[2ith

February 1415.]

In Dei nomine amen Per presens publicum instrumentum cunctis pateat

manifeste quod anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo

quinto decimo indiccione nona mensis Februarij die vicesima quarta pontifi-

catu sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Benedicti divina

providencia pape tercii decimi anno vicesimo tercio in mei notarij pubbci et

testium subscriptorum presencia personaliter constitutus probus vir Nicholaus

de Fynwyke prepositus burgi de Are quandam cartam bone memorie quon-

dam David Dei gracia regis Scotorum illustris sigillo suo magno sigillatam

cum circumferencia et armis suis non rasam non abolitam nee in aliqua

parte viciatam michi publice demonstravit et cum debita instancia per me

notarium infrascriptum nomine et ex parte burgensium et communitatis

burgi de Are perlegi requisivit cuiusquidem carte tenor sequitur et est talis

David Dei gracia rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

clericis et laicis salutem Sciatis nos quasdam cartas bone memorie quondam

Willelmi et Alexandri regum Scocie predecessorum nostrorum non rasas

non abolitas nee in aliqua sui parte viciatas vidisse dihgenter et intellexisse

tenorem qui sequitur continentes Alexander Dei gracia rex Scottorum (etc.,

vide No. 3, supra) Quasquidem cartas donacionemque et concessionem in

eisdem contcntas in omnibus punctis suis et articulis condicionibus et modis

ac circumstanciis suis quibuscunque forma pariter et effectu in omnibus et

per omnia approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris in per-

petuus confirmamus Salvo servicio nostro In cujus rei testimonium present!
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carte nostre coufirmacionis sigiHum nostrum precepimus appoui testibus

venerabilibus in Christo patribus AVillelmo episcopo Sancti Andree et Patricio

cpiscopo Brechinensi cancellario nostro Eoberto senescallo Scocie comite de

Stratherne nepote nostro Patricio comite Marchie et Moravie AVillelmo

comite de Douglas Roberto de Erskyn Waltero de Halyburton et David de

Anand militibus Apud Edynburgh decimo die mensis Maii anno regni nostri

tricesimo septimo Quam vero cartam sic monstratam et perlectam predictus

Nicholaus a me notario sub signo publico peciit copiari sumptibus suis et

expensis Acta fuerunt hec in vico communi burgi de Are anno indiccione

mense die et pontificatu premissis presentibus tunc ibidem reverendis et

discretis viris magistro Duncano Petite prebendario ecclesie de Are Eogero

de Lawader vicario eiusdem et decano de Kyle Roberto Adyson vicario de

Colmonell Michaele Multrer Henrico Stephani capellanis Hugone Sellatore

ac Patricio Abayre ballivis dicti burgi Adam de Bowr Patricio DoAvgall

Jolianne Chery Gilberto Askryke Johanne Fabro Johanne Broune Willelmo

de Blencanhop burgensibus de Are et multis aliis testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Willelmus Nigelli clericus Glasguensis dyocesis publicus imperiali

auttoritate notarius premisse carte monstracioui et perleccioni una-

cum prenominatis testibus presens interfui (etc., in forma communi).

Abstract.

Notarial Transumpt, at tbe instance of Nicholas of Fenwick, provost of

Ayr, of a confirmation by David tbe Second, King of Scots, under tbe great

seal, of a Charter granted by King Alexander the Second to the burgh of

Ayr, of date at Ayr 9th May, and ninth year of his reign. The Confirma-

tion is dated at Edinburgh 10th May (1366) ; and the Transumpt was

made on the common street of Ayr on 24th February 1415, William

Neilson being notary.

5. Charter by King Alexander the Second to the Burgh of Ayr, of Alloway,

Gorton, and Carcluie.—[20^ April 1236.]

Alexander Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus toeius

terre sue salutem Sciatis presentes et futuri nos tradidisse ad feodofirinam

burgensibus nostris de Are quinque nummatas terre in Kyle scilicet Auilwey

c
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et Crottun et Gortcloy Tenendaset habendas eisdem burgensibus inperpetuum

de nobis et heredibus nostris libere quiete plenarie Beddendo armuatim

decern libras medietatem ad festum Sancti Martini et medietatem ad Pente-

costen et faciendo forinsecura servitiurn quod pertinet ad dictas terras Ita

quod de vivo boscho in dictis terris non ardebunt nee dabunt nee vendent

nee aliquo modo destruent set solummodo capient quod necessarium est ad